
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   143 14/09/11

PROGETTI SCOLASTICI.ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO FINALIZZATO ALLA     
DIREZIONE DIDATTICA E SCUOLA MEDIA 'R.MASI'.                     
                                                                 

2011

                                      " LINE="112" POS="022">

14 Settembre 13:00

il Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Vincenzo Aquino         Assessore X
Ing.  Luigi Adamo             Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Dott. Nunzia Palladino        Assessore X
Ing.  Luigi  Tuccia           Assessore X



LA GIUNTA  COMUNALE
 Premesso:

- che tra le priorità del programma di questa Amministrazione è stato posto l'interesse 
per i giovani;

- che in  coerenza con questa  indicazione vanno promosse,  d'accordo con gli  organi 
scolastici, iniziative miranti a:

 ｰ garantire sicurezza e benessere a salvaguardia dell'ambiente in cui i giovani vivono; 

 ｰ favorire una partecipazione attiva degli stessi  alla vita sociale;

 ｰ privilegiare  la  partecipazione  dei  bambini  e  dei  ragazzi  alle  decisioni  che  li 
riguardano;

Ritenuto che siano pertanto da condividere e sostenere, in quanto si armonizzano  con 
gli intendimenti  di cui sopra, le iniziative promosse per l’anno scolastico 2011/2012 
dalla  Scuola Media “R.Masi” e dalla  Direzione  Didattica  volte  a dare attuazione  ai 
progetti  denominati  "Obiettivo  Benessere"  e  "Giocare  con  i  Bambini "  finalizzati, 
attraverso svariati percorsi aggregativi e strategie educative, a garantire l’integrazione 
degli  alunni  con  forti  deprivazioni  di  carattere  sia  socio-culturale  sia  economico-
familiare, nonché di alunni  diversamente abili e a perseguire obiettivi quali lo sviluppo 
della personalità ed il rispetto e valorizzazione delle capacità e delle differenze; 

Con votazione palese, unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA
di  condividere  gli  obiettivi  di  integrazione  e  le  finalità  educative  dei  progetti 
"Obiettivo Benessere" e "Giocare con i Bambini ", in premessa descritti, promossi dalla 
Scuola Media "R.Masi" e dalla Direzione Didattica per l’anno scolastico 2011/2012; 

di concedere un contributo finalizzato di €.7.500,00 alla Direzione Didattica e di €. 
5.000,00  alla  Scuola  Media  “R.Masi”  da  destinare  al  reperimento,  attraverso 
collaborazione  diretta  con  l’Associazione  Misericordia,  delle  figure  di  supporto  che 
coopereranno e affiancheranno il personale docente nell’attuazione dei progetti stessi.

   LA STESSA GIUNTA
Rilevata l'urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art. 134 - 4  ｰ comma del D.lgs 
18 agosto 2000, n  ｰ 267 (TUEL)- 



Il Presidente
F.to Dott. Aldo Laurenzano         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

04/10/11

04/10/11

X

14/09/11

04/10/11

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino
Il Responsabile del 2   Settore o

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


